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നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 2512 04-03-2025 - ൽ മറുപടിയ്ക്

കഞ്ചിക്കോട് വ്യവസായ മേഖലയിലെ സംരംഭങ്ങള്‍

ചോദ്യം ഉത്തരം

ശ്രീ. നജീബ് കാന്തപുരം
ശ്രീ. പി. രാജീവ്

(നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പ് മന്ത്രി)

(എ) 2016-2021-ലെ സര്‍ക്കാര്‍
അധികാരത്തിലേറിയശേഷം കഞ്ചിക്കോട്

വ്യവസായ മേഖലയില്‍ എത്ര വ്യവസായ
സംരംഭങ്ങള്‍ ആരംഭിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും അവ
ഏതെല്ലാമാണെന്നും വിശദമാക്കുമോ;

(എ)

അനുബന്ധമായി ചേര്‍ക്കുന്നു.

(ബി)

2011-2016-ലെ സര്‍ക്കാരിന്റെ കാലത്ത് കഞ്ചിക്കോട്

വ്യവസായ മേഖലയില്‍ ആരംഭിച്ച എത്ര വ്യവസായ
സംരംഭങ്ങള്‍ ഇപ്പോള്‍ നിലവിലില്ലെന്ന്
വിശദമാക്കുമോ;

(ബി) 2011-2016-ലെ സര്‍ക്കാരിന്റെ കാലത്ത്,
കഞ്ചിക്കോട് വ്യവസായ മേഖലയില്‍ ഉള്‍പ്പെട്ട ന്യൂ
ഇന്‍ഡസ്ട്രിയല്‍ ഡവലപ്പ്മെന്റ് ഏരിയയില്‍ ആരംഭിച്ച

നാല് വ്യവസായ സംരംഭങ്ങള്‍ ഇപ്പോള്‍ നിലവിലില്ല.
അവയുടെ പേരുവിവരം ചുവടെ ചേര്‍ക്കുന്നു :

1.United Melting Alloys and Oxide

2. Omega Spices Trading Company

3. Poweron Industries

4. Klean Zone System.

(സി)

പ്രസ്തുത വ്യവസായ മേഖലയില്‍ 2017 മുതല്‍
വ്യവസായങ്ങള്‍ അടച്ചുപൂട്ടിയത് മൂലം എത്ര പേര്‍ക്ക്
തൊഴില്‍ നഷ്ടം ഉണ്ടായിട്ടുണ്ടെന്ന് വിശദമാക്കുമോ?

(സി) കഞ്ചിക്കോട് വ്യവസായ മേഖലയില്‍ 2017 മുതല്‍
വ്യവസായങ്ങള്‍ അടച്ചുപൂട്ടിയത് മൂലം ആര്‍ക്കും

തൊഴില്‍ നഷ്ടം ഉണ്ടായിട്ടുള്ളതായി റിപ്പോര്‍ട്ട്
ചെയ്തിട്ടില്ല. അടച്ചു പൂട്ടിയ 4 വ്യവസായ
സംരംഭങ്ങളുടെ ഉടമസ്ഥത കൈമാറ്റം നടത്തി

പ്രസ്തുത സ്ഥാപനങ്ങളിലെ 35
തൊഴിലാളികളുള്‍പ്പെടെ 132 പേര്‍ക്ക് തൊഴില്‍
ലഭ്യമായിട്ടുണ്ട്.
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SI No Name of Enterprise 

2 

3 

4 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Photrix Studio 

Sand Tech 

Live Furmiture 

Spark Bricks 

Thanima Polymers 

Emad Pigments Lip 

Awamco Engineering 
Coporation P Ltd 

Jayam Precision 
Engineering 

Arjun Enterprises 
Atlas Enterprises 

Fourth Dynamics 

Star Shine Aluminium 
Extrusion P Ltd 

Anjali Metal Craft 

Quartet Industrial 
Solutions Pvt Ltd 

Green Infra 

Swaraj Bio Fuel 
Energy 

Southern Air Products 

Indcarb Activated 
Carbon P Ltd 

Krisbal Engineering 
Pyt Ltd 

Sansmac M Sand Unit 

Wolfdale Software 

Address of Enterprise 
Near Canara Bank Kanjikode 

Palakkad 

Nida,kanjikode Po,palakkad 

Nida, Kanjikode Palakkad 

Nida Kanjikode Palakkad 

Nida Kanj ikode 
16/1106, Nida, Kanjikode, 

Palakkad 

Nida Kanjikode 

Nida Kanjikode 

Nida Kanjikode Palakkad 

Nida Kanjikode Palakkad 

Room no 4, Software 
Technology Park, NIDA, 

Kanjikode Palakkad 

133/21,IDA, Kanjikode west, 
Palakkad 

Nida ,kanjicode,palakkad.6786 
21 

Nida Kanjikode Palakkad 

Nida Kanjikode Palakkad 

Nida Kanjikode, Palakkad 

Nida Kanjikode Palakkad 

Nida Kanjikode 

Nida, 13/924 Kanjikode, 
Palakkad 

Ida Kanjikode 

Software Technology Park Nida 

Sector 

Video/ Photo Processing, Media & 
Entertainment, Event Management, 

Printing & Publishing, DTP 
Building Materials, Construction, 
Architecture, Structural Designing 

Other manufacturing activities 

Building Materials, Construction, 
Architecture, Structural Designing 

Plastic Products 

Building Materials, Construction, 
Architecture, Structural Designing 

General Engineering & Precision 
Engineering (Steel, Iron etc Products / 

fabrication) 
General Engineering & Precision 

Engineering (Steel, Iron etc Products / 
fabrication) 

Chemical Products 

General Engineering & Precision 
Engineering (Steel, Iron etc Products / 

fabrication) 

Information Technology/Artificial 
Intelligence/ Robotics/ BPM 

General Engineering & Precision 
Engineering (Steel, Iron etc Products / 

fabrication) 
General Engineering & Precision 

Engineering (Steel, Iron etc Products / 
fabrication) 

General Engineering & Precision 
Engineering (Steel, Iron etc Products / 

fabrication) 

General Engineering 
Chemical Products 

Other manufacturing activities 
Chemical Products 

General Engineering 

Building Materials, Construction, 
Architecture, Structural Designing 

software development 



22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

Sree Krishna Products 

33 

34 

35 

36 

Solutions 

37 

Amcos Exel Paints 
India P Ltd 

Steelx Innovations 

Uniq Enterprises 

Abhiram Bed Works 

M.g.smith And 
Company 

Active Char Products 
Pvt Ltd 

Thafil Modis 

Jyothika Cement 
Works 

Madavana Industries 

Thangam 
Infrastructure P Ltd 

Hamara Cements And 
Alled Products P Ltd 

Zammar Alloys P Ltd 

Pheonix. Heavy 
Engineering 

Ropose Polymers 
Ayush Panchakarma 

Equipments 

Kanjikode Palakkad 

Shed No.cl 4 Sc Shed, Nida 
Kanjikode Palakkad 

Nida Kanjikode Palakkad 

lda Pudussery Palakkad 

lda Kanjikode Palakkad 

Nida Kanjikode 
Nida, Kanjikode, Palakkad 

Nida, Kanjikkode, Palakkad 

Nida Kanjikkode Palakkad 

Nida, Pudussery Central 
Village, Block No. 34, 
Kanjikode, Palakkad 

Nida, Kanjikode, Palakkad 

Nida, Kanjikode Palakkad 

Nida Kanjikode Palakkad 

Nida Kanjikode Palakkad 

Nida, Kanjikode, Palakkad 
Pheonix Contemporary 

Modulars 

Nida Kanjikode 

Shed No. 1 Sc Shed, Nida, 
Kanjikode 

Other manufacturing activities 

Building Materials, Construction, 
Architecture, Structural Designing 

General Engineering & Precision 
Engineering (Steel, Iron etc Products / 

fabrication) 
General Engineering & Precision 

Engineering (Steel, Iron etc Products / 
fabrication) 

Other manufacturing activities 
Electrical & Electronics Products and 

Services, IT and Mobile Hardware, Cable 
TV, Internet 

Activated Carbon 

Agro food, Beverage, Meat/ Fish Product 
and Processsing 

Building Materials, Construction, 
Architecture, Structural Designing 

Other manufacturing activities 

Other manufacturing activities 

Building Materials, Construction, 
Architecture, Structural Designing 

Other manufacturing activities 
Activated Carbon 

Amino Acid 

Ayuvedic Products 
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